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Forårsdag
”Du ved det sikkert allerinderst inde”

Sådan begynder Anne Linnets klassiker 
”Forårsdag”, en sang der handler om det 
usagte, eller det man får sagt for sjældent 
i en relation, og så dét man håber på, når 
fundamentet slår revner.

Den har en plads i mange menneskers 
hjerter med sin melodi og fine tekst og 
den dér særlige stemning, der rummer alle 
livets facetter. Det umiddelbare og det 
uendeligt svære, glæder og sorger, vished 
og tvivl.

I mit barndomshjem blev den spillet ofte, 
og nu bliver den også spillet i min datters 
barndomshjem, for sådan lirkede den til 
mig og blev til noget – en eftertanke jeg 
gerne vil anspore mit barn til at kunne 
rumme. 

Til arrangementer med Sangcafeen er 
den også blevet ønsket og sunget et par 
gange, og der hører gerne en historie med 
hver gang. Den bliver tit spillet til både dåb, 
bryllupper og bisættelser - og den er også 
grunden til at en af mine venner febrilsk 
råbte efter Anne Linnet, da han så hende 
på gaden: ” JEG ELSKER DIG, ANNE!” 

Om Anne Linnet bemærkede den spontane 
kærlighedserklæring, vides ikke, men jeg 
ved at en sang som Forårsdag er populær, 

blandt andet fordi vi ynder at låne ordene, der er at finde i sange, når vi ikke 
har dem selv. Vi kan også låne lidt tro, håb og kærlighed, når vi føler at vi er 
løbet tør for det – og det kan nemt ske med de udfordringer vi ser vores ver-
den lide under.

Og det hele er så fint vævet ind i hvert et vers. 

Troen på det man måske allerede mærker allerinderst inde, men også bare 
skal turde sætte sin lid til. 

Kærligheden der fortæller os at den stadig er der, selvom de store ord ikke 
rigtig slår til.

Og til sidst håbet.

Håbet om, at alt det vi har grædt igennem livet, skal svinde på en forårsdag, 
for der sætter håbet sejl og tager os med i sit kølvand. Det er i forårsdagene 
vi hører om opstandelsen – kulminationen på Jesu liv blandt menneskene, 
som menneske og Gud.

Det er med foråret, enten over os eller ventende forude, at vi i bevægelsen 
fra langfredag til påskemorgen går fra det udsigtsløse og tætsluttende mør-
ke til en horisont, der åbner sig med liv, lys og Guds kærlighed.

Det sker i vores forårsdage, det er det budskab vi bliver givet vers for vers, i san-
gen og i kirken. Og hvad enten vi nynner stille med, skråler febrilsk eller gemmer 
alle ordene dybt i vores hjerter, så rækkes vi opstandelseshåbet. Hver gang.

Maria Lessing, præst.

1. Du ved det sikkert allerinderst inde,
selvom jeg sjældent bruger store ord.
Du ved, at du er den der gennem livet

og stadig i mit hjerte bor.

2. Jeg ved at al min sidste tid skal leves,
jeg ved at tiden tæller hjertets slag.
At alt det vi har grædt igennem livet

det svinder på en forårsdag.

3. En forårsdag hvor solen bare skinner,
som da jeg mødte dig den første gang

Og hele verden svandt – kun solen så os
og lavede en stille sang.

4. Og det er den jeg endelig har fundet,
så mange år er gået sidenhen.

Vi tænker vel at noget sku’ forandres
hvis vi ku’ leve alt igen.

5. Vi tænker vel at vi gled fra hinanden
i årene der hastede forbi.

Og nu er alting stille her i stuen
og store ord er svær’ at sig’.

6. Men du ved det sikkert allerinderst inde,
selvom jeg sjældent bruger store ord.
Du ved at du er den der gennem livet

og stadig i mit hjerte bor.

7. Jeg ved at al min sidste tid skal leves,
jeg ved at tiden tæller hjertets slag.
At alt det vi har grædt igennem livet

det svinder på en forårsdag.
Anne Linnet

Følger du Karlslunde Kirkes Facebookside?
Karlslunde Kirke har for et par måneder siden fået ny face-
bookside. Følg os på Facebook for aktuel information om 
arrangementer og livet omkring kirken. Vores profilbillede 
ser ud som på billedet her.
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Nyt fra venskabskirken i 
Nigrande, Letland
I efteråret har Karlslunde Kirke haft tøjindsamling. I oktober måned blev 
tøjet sorteret og sendt til Nigrande sammen med legetøj og julegaveposer, 
doneret af folk fra Karlslunde. Desuden er der afsendt en pengegave til 
arbejdet i Nigrande. Det er hjælp til familier, som står og mangler det mest 
nødvendige, fx mad og medicin. Desuden er det hjælp til søndagsskolear-
bejdet (materialer og udflugter), samt hjælp til præsteløn og afholdelse af 
gudstjenester. Alle disse udgifter skal menigheden i Nigrande selv skaffe fra 
medlemsbidrag og indsamlinger. Derfor er vores støtte af stor betydning, da 
arbejdsløshed og lav pension er hverdag for folk i Nigrande.

Tak til alle for bidrag og gaver til venskabskirken i Nigrande i Letland.

Til vores sommerfest i august har menighedsrådet inviteret 4 personer 
fra kirken i Nigrande til at besøge 
Karlslunde. Vi forventer, at deres nye 
præst bliver en af de 4 gæster. 

Den 19. marts holdes den traditi-
onsrige ”Velgørenhedsmiddag” i 
Sognegården i Karlslunde, hvor ind-
tægterne ubeskåret går til Nigrande. 
Læs om dette arrangement på side 5.

Børnesorggruppe
Der er ledige pladser! 

Vil dit barn gerne møde andre børn, som også sørger over en forældres død? 
Så er børnesorggruppen måske noget. Her forsøger vi at skabe rum for at 
tale med børnene om:

• den døde

•  at savne og være ked af det

•  forestillinger om livet uden den døde

•  tanker om hvor den døde er nu

Det er for børn i alderen 6 - 11 år. Vi mødes hver anden torsdag fra 
kl. 15.30 - 16.30 i mødelokalet ved Sognegården.

Kontakt Else Hansen på telefon 2360 2101 eller Christina Feddersen på tele-
fon 2931 9122 for en samtale forud for eventuel opstart i gruppen.

Det er tid for tilmelding til konfirmation i
Karlstrup Kirke 2025
For alle som bor i Karlstrup og Trylleskovsområdet eller har tilknytning til Karlstrup Kirke. 
Tilmeldingsperioden er 26. februar til 18. marts, og konfirmationsdatoerne er 29. og 31. maj 2025. 
Læs mere på kirkens hjemmeside, hvor der også står, hvordan tilmeldingen foregår. Er der spørgs-
mål til tilmelding, så kontakt kirkekontoret, er der spørgsmål om andre ting, så kontakt præst 
Kirsten Senbergs. 
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Karlslunde Kirkes kor 
byder velkommen til nye korsangere
Vi har korprøver torsdage i Karlslunde Kirkes Sognegård, Hovedgaden 20
(undtagen i skolernes ferier)

Børnekor (6 - 8 år) kl. 14.30-15.15.

Ungdomskor (9 - 11 år) kl. 15.30-16.20

Ungdomsensemble (12 - 20 år) kl. 16.30-18.10
Vi synger rytmiske & klassiske sange, lærer om rytmik og puls, får nodekendskab og 
sangteknisk træning. Vi optræder i kirken til gudstjenester, Sommerfest, Café-koncert 
eller udenbys arrangementer som “Musikskolernes dag i Tivoli” og Sigurd Barrett i 
Ringsted Kongrescenters juleshow.  Tilmelding på mail: kamiach75@gmail.com
Babysalmesang i Karlslunde Kirkes Sognegård 
Babyholdet er hele året, undtagen skolernes ferier. Når I er tilmeldt, efter aftale med 
Karina, har I fast plads på holdet, indtil I ønsker at afmelde jer. Torsdage kl. 12.00-
12.45. Vi synger for og danser med de små og der er sæbebobler, fingerdukker, fald-
skærm og balloner i en rar atmosfære i vores Sognegård. Holdet er for børn mellem 14 
dage og 12 måneder sammen med mor eller far. Tag afslappet tøj på og sokker eller 
hjemmesko, så vi frit kan bevæge os rundt i rummet.

Tilmelding til korleder Karina Christiansen, tlf. 3179 1975

Det sker i Karlslunde og Karlstrup Sogne

Voksenkor i Kirkens Hus
Karlstruberne torsdage kl. 19.00 - 21.30
Tilmelding til Mogens Gert Hansen tlf. 2092 0455
E-mail: kirkesanger@karlslundekirke.dk

Børnekor i Kirkens Hus om torsdagen
Spirekor (0. - 1. kl.) kl. 14.00 - 15.00. 

Stjernekor (2. - 5. kl.) kl. 15.15 - 16.30
Tilmelding til korleder Lonni Thostrup tlf. 5158 0822
E-mail:  lonni.karlstrupkirke@gmail.com

Mandag den 4. marts kl. 13.45 i Kirkens Hus

Herreklub
Torkil beretter om en tur fra Ishøj til Paris. ’Kom som 
du er’! Ingen tilmelding, så bare mød op. 

Tirsdag den 5. marts kl. 19.00 i Karlslunde Sognegård

Filmaften 
Når fortiden indhenter dig, vender du så om? Det er 
det store spørgsmål for lastbilchaufføren Lasse, da 
en ung kvinde pludselig går ud foran hans lastbil. 
”Asfalt” er en ny dansk film fra udkants-Danmark, 
en roadmovie hvor de to mennesker i kabinen og 
en række stemmer efterhånden afdækker fortid og 
løgne og må træffe svære valg undervejs. 

Onsdag den 6. marts kl. 14.00 i Karlslunde Sognegård

3,2,1-Café SeniorSikker
Information om DIN sikkerhed
Et lærerigt foredrag om 
økonomisk kriminalitet, og 
hvordan man bedst muligt 
sikrer sig imod tricktyveri, 
bedrageri og indbrud. På 
glædeligt gensyn.

Mandag den 11. marts kl. 14.00 i Kirkens Hus

Dameklub
Vi vil hygge med kaffe og kage. Ingen tilmel-
ding. 
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Tirsdag den 12. marts kl. 19.00 – 21.00 i Karlslunde Kirke

Bryllupsintro i din kirke
Er datoen for brylluppet allerede sat? Går I med tanker 
om at gifte jer? Så kan I denne aften få smagsprøver på 
musik, salmer, ritualet, pyntning af kirken til bryllup og 
meget mere. Karlslunde Kirkes organist, sanger, kirketjener og præster for-
tæller og vejleder om de mange ting, som man skal tage stilling til i forbin-
delse med et bryllup. Uanset om I planlægger et stort bryllup eller et mere 
stille og intimt bryllup. Mod afslutningen af aftenen bydes på et glas bobler 
og lidt kage, og her er der mulighed for at stille spørgsmål og få en lille snak 
om det, som I har på hjertet.

Onsdag den 13. marts kl. 14.00 i Karlslunde Sognegård

Sang-café
Forårets sangcafeer får besøg af en person, der vil 
vælge sange, der skal synges i første del af program-
met. Samtidig vil der blive fortalt lidt om sangene, og hvorfor de er blevet 
valgt. Efter kaffepause med brød eller en anden form for forfriskning bliver 
resten af programmet ”ønskekoncert”, hvor deltagere kan komme med for-
slag til sange. Kirkens organist, Bennie Reebirk, akkompagnerer.

Mandag den 18. marts kl. 12.15 fra Solrød Station

Herreklub
Udflugt til Københavns Rådhus med S-tog fra Solrød 
Station. Bindende tilmelding senest 13. marts til 
Mogens Mikkelsen, tlf. 2381 1024, da der skal bestilles billetter i forvejen. 

Tirsdag den 19. marts kl. 18.00 i Karlslunde Sognegård

Velgørenhedsmiddag
Under temaet ”Alle tiders Melodi Grand Prix” kan du 
spise, drikke og more dig og støtte Karlslunde Kirkes 
venskabsmenighed i Nigrande. Frivillige har lavet den 
dejligste tre-retters-menu. Et festligt program, hvor I 
kan være med til at løfte stemningen og stemme på 
jeres Melodi Grand Prix favoritter. Der vil være nyt fra 
kirken i Nigrande, og der sælges lodder med flotte 
gevinster. Begrænset antal pladser. Hele arrangemen-
tet: middag, 1 glas vin eller lignende og underholdning koster 125 kr pr. per-
son. Tilmelding senest den 13. marts til kirkekontoret på tlf. 4615 0644 eller 
karlslunde.sogn@km.dk
         
Onsdag den 20. marts kl. 13.00 i Kirkens Hus

3,2,1-Café holder påskefrokost
Indbydelse til en skøn påskefrokost, som 
vil bestå af en dejlig buffet med små lækre retter. 
Under kaffen er der påskebingo, og du er måske 
den heldige vinder af et påskeæg! Pris for buffet 
vil være en egenbetaling på 175 kr. Tilmelding til 
Kirkekontoret 4615 0644, indbetaling til MobilePay 
76875. Husk at notere Påskefrokost 3,2,1-Café og 

fulde navn og antal. Seneste tilmelding den 13. marts.
Som altid vil præsten give en øl og en lille snaps. 

Fredage 1. marts, 5. april, 3. maj kl. 18.00
Karlslunde Sognegård 

Fællesspisning for enlige 
Kom og vær med til fællesspisning for enlige. 
Over ”mormormaden” kan der snakkes. Mål-
tidet rundes af med en kop kaffe, og vi slutter 
ca. 20.30 med at hjælpe med oprydning. Pri-
sen for at deltage er 30 kr. pr. person (MobilePay eller kontant på dagen) 
Pengene går til Nigrande, vores venskabsmenighed i Letland.
Tilmelding til kirkekontoret på tlf. 4615 0644
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Søndag den 24. marts kl. 14.00 i Karlslunde Kirke

Påsken fortalt på ny
Gennem danske musikere som Peter Sommer, Poul Krebs, Sys Bjerre med 
flere kommer vi rundt ved påskens forskellige påskedage: lige fra jublen ved 
indtoget i Jerusalem til forræderiet, over den stærke følelse af fællesskab 
ved nadveren og den ufattelige opstandelse. Moderne sangtekster i sam- og 
modspil med bibelens tekster om de sidste dage af Jesu jordiske liv.

Mandag den 25. marts kl. 11.00 fra Solrød Station

Dameklub
Vi tager på tur til Arbejdermuseet i Rømersgade. Fro-
kost undervejs er egenbetaling. NB! Telefonisk tilmelding kun den 14. marts 
mellem kl. 8.00-10.00 til Merete Bjørnsen, tlf. 2960 8247.

Mandag den 8. april kl. 14.00 i Kirkens Hus

Dameklub
Hygge med kaffe og kage. Ingen tilmelding. 

Onsdag den 10. april kl. 14 i Karlslunde Sognegård

3,2,1-Café - Kgl. Schweizer Michael Kinslev 
fortæller om sin hverdag ved kongehuset 

Michael Kinslev vil 
blandt andet for-
tælle anekdoter fra 
sine mange år ved 
hoffet, fx om en sommerdag på 
Dannebrog, dronningens frokostop-
dækning og prinsgemalens seler. 
Glæd jer til en dejlig eftermiddag. 

Onsdag den 10. april kl. 19.00 i Kirkens Hus

Filmaften
Vi afslutter filmsæsonen med de svære beslutninger 
og svære valg med en festlig og hjertevarm film. Her 
møder vi to meget forskellige grupper, som hver især 
har alvorlige kampe at kæmpe, blandt andet for omgi-
velsernes forståelse og respekt. Desuden har begge 
grupper brug for at støve egne fordomme af, før de 
kan mødes. Pride bygger på virkelige hændelser under de engelske kulmine-
arbejderes strejke i 1984. 

Fredag den 12. april kl.19.00-21.00 i Kirkens Hus    

SangBar og fernisering                                                                                                  
Karsten Holm giver den som Kim Larsen, 
med alle sangene vi kender og kan synge 
med på. På væggene kan vi nyde Tony 
Pirons billeder, som udstilles i Kirkens Hus. 

Herreklubben står i baren og sælger øl, vin og vand til fordel for menigheds-
plejen. Alle er hjertelig velkomne.

Mandag den 15. april kl. 13.45 i Kirkens Hus

Herreklub
Asger Pedersen-Reng fortæller om sin 3-måneders 
rejse i Egypten, Sudan, Kenya og Tanzania - med en køjeseng på højre skul-
der. Ingen tilmelding, bare mød op. 

Onsdag den 17. april kl. 14.00 i Karlslunde Sognegård

Sang-café
Forårets sangcafeer får besøg af en person, der vil væl-
ge sange, der skal synges i første del af programmet. 
Samtidig vil der blive fortalt lidt om sangene, og hvorfor 
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de er blevet valgt. Efter kaffepause med brød eller en anden form for forfrisk-
ning bliver resten af programmet ”ønskekoncert”, hvor deltagere kan komme 
med forslag til sange. Kirkens organist, Bennie Reebirk, akkompagnerer.

Søndag den 21. april kl. 15.00 i Karlslunde Sognegård

Trompetist Gorm Hovaldt, tenorsanger 
Christoffer Hovaldt og organist Steen Johansson
Karlslunde Kirke åbner dørene til en koncert med 3 dygtige musikere, hvoraf 
den ene er vores tidligere organist, nemlig Steen 
Johansson. Med sig har Steen 2 nye musikal-
ske venner. Det er trompetist Gorm Hovaldt 
og sanger Christoffer Hovaldt, der er tenor. Til 
koncerten vil de synge og spille stykker af bl.a. 
Carl-Aage Eliasson, Douglass/Weiss, Lundell/
Grip, Haydn og Schierbeck. Efter koncerten er der eftermiddagskaffe i 
Sognegården. Der er gratis entré til koncerten.

Mandag den 22. april kl. 15.00 på Solrød Strand Station

Dameklub
Besøg på Politigården kl. 18.00 samt spisning på 
Dalle Valle (egenbetaling). NB! Telefonisk tilmelding 
kun den 10. april mellem kl. 8.00-10.00 til Merete Bjørnsen, tlf. 2960 8247.

Onsdag den 24. april kl. 14.00 i Kirkens Hus

3,2,1-Café – Magiske øjeblikke
ved Bolette Elvstrøm 
Akkompagneret af Bennie Reebirk. Denne 
dag består af sang, oplæsning, fortællinger, 
samtale og motiverede lytterønsker. En hyg-
gelig eftermiddag med Højskolesangbogen 
og mødet mellem mennesker med åbne hjer-
ter. Glæd jer til en dejlig sang- og fortælleeftermiddag.

Torsdag den 25. april kl. 11.30 Mødested ved Karlslunde Kirke

Tur til Grenness Minde
På travetur mellem himmel og jord. Der er et helt specielt sted i udkanten 
af Taastrup, et sted hvor mangt og meget vokser, gror og trives. På denne 
tur trasker vi hele området rundt, holder en kort andagt og får i det hele 
taget lejlighed til at overveje begrebet ”mangfoldighed”. Turen sluttes med 
kaffe og brød i cafeen. Vi fylder bilerne og kører sammen, og vi er tilbage i 
Karlslunde midt på eftermiddagen.

Søndag den 28. april kl. 14.00 i Karlslunde Kirke

Sanggudstjeneste
Ved denne gudstjeneste skal vi synge fra 
Højskolesangbogen. Der kom 150 nye sange med i 
den sidste udgave af Højskolesangbogen. Ikke alle nye 
skal synges denne eftermiddag, men en særlig udvalgt 
buket. Fx ”Og Gud sang” med melodi af Philip Faber 
eller ”Fortabt er jeg stadig” med melodi af Katrine Muff. 
Kom, lær og syng.

Onsdage den 13. marts, 17. april og 15. maj kl.17.00-20.00 i Kirkens Hus

Fællesspisning for soloister                                                                                  
Fællesspisning for soloister, enlige 
som har lyst til at spise sammen.                                                                                     
Så er du solo far, mor, enke eller 
bare solo så kom og vær med. Børn 
er selvfølgelig også velkomne med 
deres forælder. Pris 50 kr. for voksne, 
børn (4-12 år) 20 kr. Tilmelding til 
kirkekontoret på tlf.: 4615 0644 eller mail: karlstrup.sogn@km.dk. 
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Tirsdag den 23. april kl. 17.30 i Karlslunde Sognegård og Kirke

Stjernestund
Vi begynder med spisning. Derefter er der en lille aktivitet, som børn og 
forældre kan være fælles om. Aftenen slutter i kirken, hvor præsten for-
tæller, organisten spiller musik og  vi synger sammen. Der er mulighed 
for at sidde hos mor eller far, ligge på gulvet med en pude eller et tæppe, 
så man bare kan nyde denne stjernestund inden sengetid. Bamser og 
andre sovedyr er velkomne. Vi slutter kl. 19.00. Bedst egnet for alders-
gruppen 2 – 7 år. 

Mandag den 6. maj kl. 14.00 i Kirkens Hus

Dameklub
Hygge med kaffe og kage. Ingen tilmelding. 

Mandag den 13. maj kl. 13.45 i Kirkens Hus

Herreklub
Mogens Mikkelsen fortæller om Irlands nyere historie. 
’Kom som du er’! Ingen tilmelding, så bare mød op. 

Onsdag den 15. maj kl. 8.30 afgang fra Kirkens Hus

3,2,1-Café - Sommerturen går til Maribo
Sommerturen går i år til Maribo, hvor vi undervejs holder et 
pitstop. I Maribo skal vi have en sejltur med ”Anemonen” på 
Maribo Sø. Frokosten vil vi indtage i Bangs Have og vi slutter 
af med et besøg i den skønne  Maribo Domkirke, med guide. 
Hjemkomst til Kirkens Hus ca. kl. 17.00. Betaling for denne skønne tur er 

350 kr. pr. person. Tilmelding senest den 1. 
maj til kirkekontoret tlf. 4615 0644. Betaling 
skal ske efter tilmeldingen på MobilePay 
76875, eller bank 1551-4273818. Husk at 
oplyse udflugt 3,2,1-Café navn, antal, mobilnr.

Onsdag den 15. maj kl. 17.30 Karlslunde Kirke  

Gud og Guf – Peter
Historien om Peter sluttede slet ikke, da 
Jesus døde på korset. Heldigvis. Han rejste 
ud i verden og fortalte om alt det, han havde 
oplevet. Ja, han kom helt til Rom, hvor det 
næsten blev lidt for spændende. Du kan føl-
ge med på rejsen, hvis du tør. Med aktivite-
ter, fortællinger, lege og lækker mad holder 
vi årets sidste Gud og Guf for børn i alderen 6-11 år. Vi slutter kl. 19.30.

Søndag den 19. maj kl. 10.30 på Børnenes Jord, Møllehaven, Karlslunde

Pinsegudstjeneste
Uformel hyggelig gudstjeneste med legepladsen som altertavle. Tag stol 
eller tæppe med. Kirken sørger for nogle drikkevarer og snacks til både børn 
og voksne. Hvis det regner, går vi over i Sognegården.

Mandag den 20. maj kl. 10.30 på Solrød Strand Station

Dameklub
Udflugt til Eremitageslottet samt spisning på Bakken 
(egenbetaling). NB! Telefonisk tilmelding kun den 
10. maj mellem kl. 8.00-10.00 til Merete Bjørnsen, 
tlf. 2960 8247.

Filmklubben
Alle er velkommen til filmaftnerne, som afholdes på skift i Karlslunde 
Sognegård og Kirkens Hus. Kontakt Kirsten Senbergs kise@km.dk eller 
kordegnekontoret 4615 0644 for at blive medlem af filmklubben og få til-
sendt yderligere omtale af den næste film. Efter filmen er der lejlighed til 
at tale om filmen og livet.
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Mandag den 20. maj kl. 10.30 i Kirkens Hus

Pinsegudstjeneste med brunch
Pinse betyder Helligåndens nærvær med fællesskab og højt til loftet mellem 
mennesker. Vi fejrer pinsen med en let og luftig gudstjeneste og fællesskab 
om bordet, hvor der er plads til alle – en formiddag med næring til både krop 
og sjæl
.
Søndag den 26. maj kl.15.00 i Kirkens Hus

Sommerkoncert
Karlstrup Kirke inviterer til dejlig sommer-
koncert med kirkens 3 kor, Karlstruberne, 
Spirekor og Stjernekor. Der bli-
ver sunget Disney sange, danske 
sange, fællessange og meget 
mere. Efter koncerten vil der være 
lidt godt til ganen.

Tirsdag den 28. maj ca. kl. 12.15 fra Solrød Station

Herreklub
Udflugt til Politimuseet og gåtur på ca. 400 meter til Mærsk Tårnet. 
Tilmelding senest den 23. maj til Mogens Mikkelsen, tlf. 2381 1024.

Onsdag den 29. maj kl. 12.30. Mødested ved Karlslunde Kirke 

Tur til Skovtårnet
På travetur mellem himmel og jord. 
På denne tur er der mulighed for at 
få et helt andet perspektiv på ver-
den. Nemlig oppefra. Vi kører sam-
men til Skovtårnet i Gisselfeld klo-
sterskov og vandrer igennem sko-
ven, op i det 45 meter høje smukke 
tårn og tilbage igen til området med 
café, udstilling, butik og toiletter. 
Vandretur og en kort andagt under-
vejs vil vare to timer, og ruten er på 
ca. 3,5 km. Før vi kører hjem, vil der 
være tid til at nyde sin medbragte/
indkøbte kaffe og eventuelt gå en 
tur på blomstermarken. Vi er hjem-
me igen ved 18-tiden. Tilmelding til 
kirkekontoret tlf. 4615 0644 senest 
24. maj. Turen koster 100,- kr. som 
betales ved tilmelding.

Strikkeklubben
Velkommen til en hyggelig 
strikkeklub, hvor der blandt 
andet strikkes dåbsserviet-
ter. Onsdage den 6. marts, 20. 
marts, 3. april, 17. april, 1. maj,
15. maj og 29.maj. 
Kl. 9.30 – 11.30. Karlslunde Sognegård, Hovedgaden 20.
I ulige uger strikkes i Karlslunde Seniorcenter

Konfirmation for 7. årgang
Karlslunde Skole i 2025
Invitation kommer via skolen og tilmelding sker via Kirkens hjemmeside.

Tilmeldingen er åben fra begyndelsen af maj.
Konfirmationsdatoer 2025:
Lørdag den 17. maj 7. A Karlslunde Skole
Lørdag den 24. maj 7. B Karlslunde Skole

Konfirmationsdatoer 2026:
Lørdag den 2. maj  7.A Karlslunde Skole
Lørdag den 9. maj 7.B Karlslunde Skole
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Gudstjenester i Karlstrup og Karlslunde Kirker

Gudstjenesterne på Lokalcenter Møllehøj forgår sædvanligvis i lokale 4, 
hvor vi holder en kort gudstjeneste med gode salmer til årstiden, præ-
diken og nadver. Efter gudstjenesten drikkes en kop kaffe i caféen. Det 
hele varer en god times tid, og alle er velkommen.  

Tirsdag den 26. marts  kl. 13.30 Kirsten Senbergs

Onsdag den 24. april  kl. 13.30 Stig Bang-Jensen 

Tirsdag den 28. maj  kl. 13.30 Kirsten Senbergs

Dato   Karlstrup Karlslunde Præst
MARTS
 3. marts 3. søn i fasten  10.30 Christina Feddersen 
 4.  marts     17.30  Gud og Guf * Kirsten Senbergs
 10.  marts  Midfaste 10.30  Maria Lessing
 13. marts    18.00  Ungdomsgudstjeneste Maria Lessing
 17.  marts   Mariæ Bebudelsesdag  10.30 Stig Bang Jensen
 24. marts   Palmesøndag 10.30 14.00 * Kirsten Senbergs / Christina Feddersen
 28.  marts   Skærtorsdag  17.30 Maria Lessing
 29.  marts   Langfredag 10.30   Maria Lessing
 31.  marts   Påskedag  10.30 Christina Feddersen
APRIL
 1. april  2. påskedag 10.30 i Kirkens Hus  Kirsten Senbergs
 7.  april  1.  s. ef. påske 10.30  Christina Feddersen
 14.  april  2.  s. ef. påske  10.30 Maria Lessing 
 21.  april  3.  s. ef. påske  10.30 Kirsten Senbergs
 23. april    17.30  Stjernestund * Christina Feddersen
 27.  april  Konfirmation  10.00 og 12.00  Kirsten Senbergs
 28.  april.  4.  søn. ef. påske 10.30 14.00 * Kirsten Senbergs / Christina Feddersen
MAJ
 4.  maj  Konfirmation   10.00 og 11.30 Maria Lessing
 5.  maj  5.  søn. ef. påske  10.30 Stig Bang Jensen
 9.  maj   Konfirmation  10.00 og 12.00  Kirsten Senbergs
 11.  maj   Konfirmation   10.00, 11.30 og 13.00 Christina Feddersen
 12.  maj  6.  søndag ef. påske 10.30  Christina Feddersen
 15. maj    17.30  Gud og Guf * Kirsten Senbergs
 19.  maj   Pinsedag  10.30 Børnenes jord * Maria Lessing
 20.  maj  2.  pinsedag 10.30 Kirkens Hus *  Kirsten Senbergs
 26.  maj   Trinitatis søndag  10.30 Maria Lessing

KIRKEBIL
til gudstjenester og arrangementer i

Karlslunde og Karlstrup
bestilles på kirkekontoret i åbningstiden.

* Særlig omtale i bladet
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Karlslunde Kirke, Hovedgaden 24, 2690 Karlslunde
Karlslunde Sognegård, Hovedgaden 20, 2690 Karlslunde
Karlstrup Kirke, Sognevejen 5, 2690 Karlslunde
Kirkens Hus, Trylleskov Allé 111, 2680 Solrød Strand

Karlslunde-Karlstrup kirkekontor
Annette Edske & Camilla Bentsen Petersen
Telefontid 4615 0644: Mandag-fredag 9-12, torsdag 14-16
Åbningstider: Hovedgaden 24, 2690 Karlslunde.
Mandag-torsdag 10-12. Torsdag 14-16. mail: karlslunde.sogn@km.dk
Åbningstider: Kirkens Hus, Trylleskov Allé 111, 2680 Solrød Strand. 
Efter aftale.  mail: karlstrup.sogn@km.dk

Fredag lukket for personlig henvendelse
Spørgsmål vedrørende attester, dåb, vielser og bisættelser/begravelser fra 
Karlslunde og Karlstrup Kirker rettes til kirkekontoret. 
Henvendelser vedrørende kirkegården rettes til kirkegårdskontoret
Sognepræst Christina Feddersen
(personregisterfører og begravelsesmyndighed)
Præstegården, Hovedgaden 20, 2690 Karlslunde
Tlf.: 2931 9122.  E-mail: cfe@km.dk  Mandag fri.
Sognepræst Kirsten Senbergs 
Tlf. 2022 1193. E-mail: kise@km.dk  Fredag fri.
Sognepræst Maria Lessing
Tlf. 2485 5339. E-mail: marle@km.dk  Mandag fri. 
Organist Bennie Sanden Reebirk
Tlf. 2871 5206. E-mail: organist@karlslundekirke.dk  Mandag fri.
Kirkegårdskontoret, Hovedgaden 22,
Kirkegårdsleder Jesper Jensen
Træffes mandag-fredag kl. 11-12.   
Tlf.: 4615 0516. E-mail: kirkegaard@karlslundekirke.dk

Karlslunde Sogn - Kirke-kulturmedarbejder
Michael Rejnholdt Vesth
Tlf. 4615 5104. E-mail: sognehjaelp@karlslundekirke.dk

Karlstrup Sogn - Kirkens Hus
Kirke-kulturmedarbejder Lonni Thostrup Mandag fri.
Tlf: 2158 0822. E-mail: lonni.karlstrupkirke@gmail.com

Søndag den 24. marts kl. 10.30 i Karlstrup Kirke
Palmesøndag – Hvordan hylder man en konge?
Palmer blev strøet på vejen, råbene gjaldede 
og dyr olie blev udgydt over Jesu fødder, da 
han kom til Jerusalem. Forventningerne til 
ham var store, og han blev hyldet som en 
konge. Palmesøndag handler om menne-
skers forventninger og håb. 
Men hvad nu, hvis kongen viser sig at være 
anderledes, end vi tror? 

Torsdag den 28. marts kl. 17.30 i Karlslunde 
Kirke og Sognegård
Skærtorsdag – Lad os spise sammen
Jesus og hans disciple er samlet den sidste 
aften, og snart bliver alt anderledes. Vi holder 
skærtorsdag med gudstjeneste og bagefter 
et fælles påskemåltid i Sognegården. 

Fredag den 29.marts kl. 10.30 i Karlstrup Kirke
Langfredag – Den mørkeste dag i kirkeåret. 
Der, hvor vi skal høre om Jesu korsfæstelse 
og de sidste timer. Med musik, ord og stem-
ning skal vi turde blive lidt i mørket, indtil det 
lysner forude.

Søndag den 31. marts kl. 10.30 i Karlslunde Kirke
Påskedag - Gudstjeneste for livet
Det handler om dit liv og om det evige liv! 
Påskedag handler om livet, om opstandel-
sen. Om at livet sejrede over døden. Det 

Påskedagene

Sognebladet udgives af bladudvalget 
i Karlslunde og Karlstrup sogne. 
Ansvarshavende redaktør: Christina Feddersen.
Grafisk tilrettelæggelse:
Fila Offset ApS, tlf. 4061 1513
Tryk: Stibo Complete.

gælder det om at fejre, så det gør vi ved 
denne gudstjeneste. Kirken er trukket i 
festdragt, pyntet i påskens og forårets 
farver. Musikken er festlig, pompøs og 
fejende flot. Ordene storladne og dybe. 
Salmerne er fulde af liv og jubel. Efter 
den livfulde gudstjeneste bydes på kaffe i 
våbenhuset og et påskeæg.

Mandag den 1. april kl. 10.30 i Kirkens Hus 
2. påskedag for hele familien 
Hvad skete der egentlig i den første 
påske? Vi hører historierne fra hele 
påsken og synger til. Begge børnekor 
medvirker. Efter gudstjenesten er der 
påskeæggejagt udenfor og en lille over-
raskelse.

Dato   Karlstrup Karlslunde Præst
MARTS
 3. marts 3. søn i fasten  10.30 Christina Feddersen 
 4.  marts     17.30  Gud og Guf * Kirsten Senbergs
 10.  marts  Midfaste 10.30  Maria Lessing
 13. marts    18.00  Ungdomsgudstjeneste Maria Lessing
 17.  marts   Mariæ Bebudelsesdag  10.30 Stig Bang Jensen
 24. marts   Palmesøndag 10.30 14.00 * Kirsten Senbergs / Christina Feddersen
 28.  marts   Skærtorsdag  17.30 Maria Lessing
 29.  marts   Langfredag 10.30   Maria Lessing
 31.  marts   Påskedag  10.30 Christina Feddersen
APRIL
 1. april  2. påskedag 10.30 i Kirkens Hus  Kirsten Senbergs
 7.  april  1.  s. ef. påske 10.30  Christina Feddersen
 14.  april  2.  s. ef. påske  10.30 Maria Lessing 
 21.  april  3.  s. ef. påske  10.30 Kirsten Senbergs
 23. april    17.30  Stjernestund * Christina Feddersen
 27.  april  Konfirmation  10.00 og 12.00  Kirsten Senbergs
 28.  april.  4.  søn. ef. påske 10.30 14.00 * Kirsten Senbergs / Christina Feddersen
MAJ
 4.  maj  Konfirmation   10.00 og 11.30 Maria Lessing
 5.  maj  5.  søn. ef. påske  10.30 Stig Bang Jensen
 9.  maj   Konfirmation  10.00 og 12.00  Kirsten Senbergs
 11.  maj   Konfirmation   10.00, 11.30 og 13.00 Christina Feddersen
 12.  maj  6.  søndag ef. påske 10.30  Christina Feddersen
 15. maj    17.30  Gud og Guf * Kirsten Senbergs
 19.  maj   Pinsedag  10.30 Børnenes jord * Maria Lessing
 20.  maj  2.  pinsedag 10.30 Kirkens Hus *  Kirsten Senbergs
 26.  maj   Trinitatis søndag  10.30 Maria Lessing
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www.provsti.dk/greve-solroed/

Menighedsrådsmøder 
Karlslunde Sogn 
Torsdag den 21. marts,
onsdag den 24. april og torsdag den 23. maj
Alle møder begynder kl. 19.00. Møderne er offentlige 
og holdes i Karlslunde Sognegård, Hovedgaden 20.

Provstiudvalget 2024
afholder møder onsdagene den 20. 
marts, den 17. april, den 15. maj kl. 9.30 
Lundemosen 9, Mosede

Menighedsrådsmøder 
Karlstrup Sogn
Onsdag den 20. marts
Tirsdag den 16. april, onsdag den 8. maj
Alle møder begynder kl. 18.00. Møderne er offentlige 
og holdes i Kirkens Hus.

Orienteringsmøde omkring valg til menighedsrådene afholdes tirsdag den 14. maj 2024

Vil du vide mere? Har du ideer til kirkens fortsatte arbejde i og omkring kirken?
Så mød op tirsdag den 14. maj 2024

I år vælges medlemmer til menighedsrådene i hele 
landet. Tirsdag den 14. maj afholdes orienterings-
møder i hele landet. Tirsdag den 17. september 
afholdes valgforsamlinger, hvor der præsenteres kan-
didater og foretages skriftlig afstemning. De nyvalgte 
medlemmer tiltræder søndag den 1. december.

Ansvar og opgaver.
De 2 menighedsråd i Karlslunde Sogn og Karlstrup 
Sogn fungerer som sognets og kirkens besty-
relse – ligesom i virksomheder og foreninger. 
De har ansvar for bl.a. sognets aktiviteter, øko-
nomi og medarbejderledelse. Karlslunde Sogn  
og Karlstrup Sogn har hvert et årligt budget på 
omkring 5 - 6 millioner kroner.

De 2 sogne udgør et pastorat med fælles præster, 
og der er et tæt samarbejde mellem de øvrige 
medarbejdere. Der er mange frivillige, som yder en 
stor indsats ved arrangementer.

Hvordan fungerer menighedsrådet?
Der er ca. 10 møder om året i rådet. På møderne 
drøftes og besluttes bl.a. aktiviteter og projekter, 
samarbejde med andre menighedsråd, vedligehol-
delse af bygninger, medarbejderforhold, økonomi 
og erfaringer fra afholdte arrangementer.

Hvert medlem af rådet kan vælge at deltage i 
forskellige udvalg og arbejdsgrupper, som typisk 
består af både medarbejdere og rådsmedlemmer 
– i nogle tilfælde også af frivillige.
De forskellige udvalg og grupper er ofte med 
deltagelse af rådsmedlemmer fra begge menig-
hedsråd.

Orienteringsmøder i de 2 sogne:
Karlslunde Sogn: tirsdag den 14. maj  kl. 19.30
Karlslunde Sognegård, Hovedgaden 20, 
2690 Karlslunde.

Karlstrup Sogn: tirsdag den 14. maj kl. 19.30
Kirkens Hus, Trylleskov Allé 111, 2680 Solrød Strand

Dagsorden.
Dagsorden indeholder bl.a. følgende punkter:
•  Velkomst og valg af dirigent.
• Menighedsrådets opgaver hidtil og i fremtiden
• Visioner, ønsker og idéer til det kommende   
 menighedsråd.
• Det seneste regnskab og kommende års budget.
• Plan for afholdelse af valgforsamling i   
 september 2024.
• Foreløbigt overblik over, hvem der måske gerne  
 vil stille op som kandidater på valgforsamlingen i  
 september.

Alle er velkomne til at stille spørgsmål og deltage 
i drøftelserne.  


